
KUPNÍ SMLOUVA  
č.23KS/001/LESAK 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku v platném znění, mezi smluvními stranami: 

Prodávající: 

Firma    LESAK s.r.o. 

Sídlem    Božetěchova 2826/36, 61200 Brno 

Zapsána    v OR vedeném u KS v Brně, sp.zn. C 63361 

Bankovní spojení  231418439/0300, ČSOB a.s. 

IČ    28355580 

DIČ    CZ28355580 

Zastoupena   Oldřichem Mašou, jednatelem a  

    Stanislavem Lesákem, jednatelem 

 (dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující: 

Firma    Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Sídlo    Štěpnicka1139, 686 06 Uherské Hradiště 

Zapsána   v OR vedeném u KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1298 

Bankovní spojení  115-909880257/0100, Komerční banka a.s. 

IČ    00092096 

DIČ    CZ00092096 

Zastoupena   Ing. Marií Fremlovou, ředitelkou 

(dále jen „kupující“) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající prodává kupujícímu a kupující od prodávajícího kupuje za kupní cenu 

sjednanou článkem III. této smlouvy a v souladu s ostatním ujednáním této smlouvy 

následující zboží: Sprchovací lehátko se zabudovanou váhou LESAK 4TSVLDFWLB170 

(dále jen „předmět koupě“) 

1.2 Prodávající převádí na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě k okamžiku 

převzetí předmětu koupě kupujícím. Kupující vlastnické právo k předmětu koupě přijímá, 

zavazuje se předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu řádně 

a včas.  

II. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

2.1 Prodávající tímto prohlašuje, že předmět koupě splňuje příslušné technické normy práva 

ČR i EU, a jeho prodej ani užívání není v rozporu s těmito právními předpisy. 



2.2 Kupující prohlašuje, že se detailně seznámil s předmětem koupě při předvedení 

vzorového kusu. Má o předmětu koupě veškeré potřebné informace z propagačních 

materiálů i prezentace prodávajícího, a jsou mu známy veškeré technické údaje i parametry. 

2.3 Kupující dále prohlašuje, že byl proškolen v užívání a obsluze předmětu koupě, a to i 

z hlediska bezpečnosti uživatele (obsluhy) předmětu koupě. Kupující bere na vědomí, že má 

možnost uzavřít s prodávajícím tzv. servisní smlouvu s rozšířeným poskytnutím služeb 

prodávajícího k předmětu koupě. 

III. Kupní cena a platební podmínky 

3.1 Prodávající a kupující si sjednali kupní cenu za předmět koupě v celkové výši:  

127 000 (slovy stodvacetsedmtisíc korun českých) bez DPH,  

153 670 Kč (slovy stopadesáttřitisícšestsetsedmdesát korun českých) vč. 21 % DPH. 

3.2 Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému plnění 

závazků z této smlouvy vč. dopravy, instalace a zaškolení obsluhy. 

3.3 Kupní cenu podle bodu 3.1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu po 

obdržení vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“) ve sjednaném termínu 

splatnosti. Kupní cenu je kupující povinen zaplatit prodávajícímu včetně DPH. 

3.4 Je na rozhodnutí kupujícího, zda bude splatnou kupní cenu platit v hotovosti v pokladně 

prodávajícího, popř. bankovním převodem na běžný účet prodávajícího, uvedený v záhlaví 

této smlouvy. 

3.5 V případě, že předmět koupě nemá prodávající skladem a pro kupujícího jej objednává, 

je oprávněn na základě ujednání s kupujícím vystavit kupujícímu zálohovou fakturu až na 

70 % kupní ceny předmětu koupě. Prodávající není povinen objednat předmět koupě před 

úplným zaplacením zálohové faktury. V případě nezaplacení zálohy ve splatnosti zálohové 

faktury, tato smlouva zaniká, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3.6 Zálohovou fakturu lze vystavit, jen pokud si to strany této smlouvy výslovně ujednaly. Po 

vystavení a uhrazení zálohové faktury, a po předání a převzetí předmětu koupě vystaví 

prodávající kupujícímu doplatkovou fakturu. 

3.7 Strany této smlouvy si sjednávají splatnost faktur na 14 dni od data vystavení. 

3.8 Strany této smlouvy si výslovně sjednávají vystavení zálohové faktury. 

IV. Převzetí předmětu koupě 

4.1 Převzetí předmětu koupě potvrdí kupující podpisem dodacího listu, popř. přepravního 

listu či jiného obdobného dokladu. 

4.2 Současně s předmětem koupě je prodávající povinen předat kupujícímu i veškeré 

doklady k předmětu koupě a písemný návod na jeho užívání a údržbu v českém jazyce. 

4.3 Nárok na převzetí předmětu koupě od prodávajícího vzniká kupujícímu uzavřením této 

smlouvy, popř. současně i po zaplacení zálohy či plné výše kupní ceny v souladu s ostatním 

ujednáním této smlouvy. Prodávající je povinen předat kupujícímu předmět koupě do 

15.12.2023, pokud tomu nebrání ujednání o pozdějším předání nebo jiná podstatná 

překážka podle této smlouvy.  



Předmět koupě prodávající předá kupujícímu v prostorách Domova pro seniory Uherské 

Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, a to po předchozí telefonické výzvě k 

převzetí. Prodávající splní svou povinnost předat kupujícímu předmět koupě i vlastní 

přepravou, popř. smluvním dopravcem do místa určeného kupujícím. Předání a převzetí 

předmětu koupě prostřednictvím smluvního dopravce se řídí všeobecnými obchodními 

podmínkami prodávajícího. 

4.4 Kupující je povinen předmět koupě převzít do 5 dnů od obdržení výzvy k převzetí. 

4.5 Kupující je oprávněn odmítnout převzít předmět koupě, který zcela zjevně neodpovídá 

ujednání této smlouvy, a dále předmět koupě se zcela zjevnou vadou funkčnosti. V ostatních 

případech je kupující povinen předmět koupě převzít v souladu s bodem 4.3 této smlouvy. 

V. Odpovědnost za vady, záruční a pozáruční servis 

5.1 Prodávající odpovídá kupujícímu za zjevné vady předmětu koupě, které je kupující 

povinen uplatnit při převzetí předmětu koupě, a dále za skryté vady, které měl předmět 

koupě při předání kupujícímu. Kupující je povinen uplatnit nárok ze skryté vady bezodkladně 

po jejím zjištění, nejpozději však v záruce jakosti, popř. v zákonem stanovené lhůtě. 

Včasným neuplatněním nároku právo kupujícího z vadného plnění zaniká. 

5.2 Ostatní odpovědnost za vady předmětu koupě podle této smlouvy se řídí všeobecnými 

obchodními podmínkami prodávajícího a občanským zákoníkem. 

5.3 Smluvní strany si sjednávají, že uplatnění nároků z vad předmětu koupě se řídí 

reklamačním řádem ve všeobecných obchodních podmínkách prodávajícího.  

5.4 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku jakosti na dodaný předmět koupě v délce 24 

měsíců. Poskytnutí jiné záruky, záručního a pozáručního servisu lze sjednat uzavřením 

samostatné servisní smlouvy, mezi prodávajícím (dodavatelem) a kupujícím (odběratelem). 

5.5 Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil kupující nesprávnou 

obsluhou a údržbou stroje a dále vad a poškození, které vznikly působením vnějších vlivů 

(násilným poškozením stroje či živelnou pohromou). 

 

VI. Odstoupení od smlouvy 

Každá ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 

občanským zákoníkem. 

VII. Sankce 

7.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně z částky kupní ceny (bez DPH) 

v prodlení. Smluvní pokuta je splatná v termínu stanoveném prodávajícím v písemné výzvě 

s minimální lhůtou 14 dnů od doručení výzvy do sféry kupujícího. 

7.2 Za každý den prodlení prodávajícího s dodáním zboží se sjednává smluvní pokuta ve 

výši 0,05 % z ceny zboží (bez DPH) za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je 

splatná v termínu určeného ve vyúčtování kupujícího. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která vznikne porušením smluvní povinnosti 

zajištěné smluvní pokutou. 



VIII. Řešení sporů 

Řešení veškerých sporů upravují všeobecné obchodní podmínky prodávajícího. 

IX. Všeobecné obchodní podmínky 

Tato smlouva se v ostatním řídí všeobecnými obchodními podmínkami prodávajícího (dále 

jen „VOP“) které tvoří přílohu této smlouvy a kupující svým níže uvedeným podpisem 

potvrzuje jejich převzetí i znalost obsahu. Strany smlouvy se zavazují podřídit ujednání VOP, 

a to ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy. Pokud vznikne rozpor mezi ujednáním 

této smlouvy a VOP, platí za závazné ujednání této smlouvy. 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené, se řídí VOP a zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem v platném znění. 

10.2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky 

uzavřenými smluvními stranami. 

10.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopise. 

10.4 Kupující prohlašuje, že se nenachází v platební neschopnosti, insolvenčním řízení, 

nebo jiné situaci, bránící mu objednaný a dodaný předmět koupě řádně převzít a uhradit. 

10.5 Strany smlouvy si sjednávají za výlučnou adresu pro doručování doručovací adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá ze smluvních stran je povinna informovat druhou 

smluvní stranu o změně svých kontaktních údajů. 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (registr smluv) ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv provede kupující. 

10.7 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jí, souhlasí 

s jejím obsahem a podepsaly ji ze svobodné vůle. Toto potvrzují níže svým podpisem. 

V Brně dne 11. 8. 2023                V Uherském Hradišti dne 8. 9. 2023 

 

____________________     ____________________ 

   Oldřich Maša, jednatel        Ing. Marie Fremlová  

 LESAK s.r.o.     Sociální služby Uherské Hradiště p. o.         

    

     

 

____________________      

  Stanislav Lesák, jednatel         

 LESAK s.r.o. 

 

 


